
英文開示実施状況に係る調査へのご協力のお願い

株式会社東京証券取引所

上 場 部

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当社では、海外投資家の利便性の向上及び上場会社各社の英語による会社情報の開示・提

供（以下「英文開示」とします。）の一層の促進を図る観点から、上場会社各社の英文開示

の実施状況を一覧にとりまとめ、当社ウェブサイト（※）にて公表しております。

（※）ＵＲＬ：

https://www.jpx.co.jp/english/equities/listed-co/disclosure-gate/availability/index.html

新規上場会社の情報につきましては、新規上場日の属する月の翌月までに貴社よりご回

答いただいた内容に基づき、その次の月の 15日までを目処に掲載いたします。下記、ご

回答方法等を参照いただき、新規上場日の属する月の翌月末日までにご回答いただきます

ようお願い申し上げます。

敬具

記

１．ご回答方法

本調査は株式会社パイプドビッツ提供の回答用サイトを通じてご回答いただきます。以

下のリンク先よりご回答ください。

ＵＲＬ：https://area34.smp.ne.jp/area/switch/00002G0003183F2I02/Eibunkaiji
※ 上場後における英文資料の開示予定に基づきご回答ください。原則として、上場日

より回答可能となります。

※ ご回答内容について担当者の方に確認させていただく場合がございますので、あら

かじめご承知おきください。

※ 端末環境等により上記サイトをご利用いただけない場合には、上場部ディスクロー

ジャー企画グループ（連絡先：050-3377-7698、または、jojo@jpx.co.jp）までご連

絡ください。

※ ご回答内容に変更・訂正が生じた場合は、初回ご回答時に返信差し上げるメールに

記載された手順に沿ってご対応ください。

２．一覧資料の更新タイミング

初回のご回答、変更・訂正時のご回答のいずれも、月末までにご回答いただいた内容に

基づき、その翌月 15日までを目処に更新いたします。

以上

【本件に関するお問合せ先】

上場部 開示業務室 ディスクロージャー企画グループ

℡：０５０－３３７７－７６９８


